Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

RESULTADO FINAL DO EDITAL  Nº3/2025 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria IFMT nº. 2.474 de 20.09.2022, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

I - Divulgar o resultado final  do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES CANDIDATOS ÀS VAGAS DEPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES CANDIDATOS ÀS VAGAS DE
BOLSISTAS, OFERECIDAS PELO IFMT PRIMAVERA DO LESTE, PARA ATUAÇÃO NOS PROJETOS DO PROGRAMA DEBOLSISTAS, OFERECIDAS PELO IFMT PRIMAVERA DO LESTE, PARA ATUAÇÃO NOS PROJETOS DO PROGRAMA DE
EXTENSÃO APROVADOS NOS EDITAIS DA PROEX 2025 EXTENSÃO APROVADOS NOS EDITAIS DA PROEX 2025 ,, conforme segue:

Ordem de
Inscrição

Candidato Projeto
inscrito

Resultado parcial

1 Julia Stinghen De
Martini

IV Circuito de
Arte e Cultura

APROVADO

2 Gabriel Dias
Braga dos Santos

Rodando o
Choro

APROVADO

3 Laryssa
Rodrigues Dos

Santos

IV Circuito de
Arte e Cultura

APROVADO

4 João Paulo de
Sousa Arruda

IV Circuito de
Arte e Cultura

CLASSIFICADO

5 Mateus
Strapassola

Moura Alves

IV Circuito de
Arte e Cultura

DESCLASSIFICADO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

6 Ana Clara
Andrade de

Oliveira

IV Circuito de
Arte e Cultura

CLASSIFICADO

7 Maria Eduarda
Oliveira Carvalho

Duarte

Rodando o
Choro

CLASSIFICADO

8 Davi Lameira dos
Reis

Rodando o
Choro

APROVADO

9 Henrique tsitó IV Circuito de
Arte e Cultura

DESCLASSIFICADO

Os estudantes aprovados deverão enviar os documentos solicitados no edital até o dia 31/03 para a coordenação de
extensão. De acordo com o item 6.3 “O não envio dos documentos no prazo estabelecido no Cronograma do
presente edital implicará na perda da vaga. Assim, será chamado o próximo da lista de espera.”

Primavera do Leste, 28 de março de 2025Primavera do Leste, 28 de março de 2025

FREDERICO FERREIRA MARTINSFREDERICO FERREIRA MARTINS
Diretor Geral

Portaria IFMT nº 2.474, de 20 de setembro de 2022

Documento assinado eletronicamente por:

Simone de MirandaSimone de Miranda, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/03/2025 11:51:31.
Ricardo Miguel Branco de AzevedoRicardo Miguel Branco de Azevedo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/03/2025 11:57:20.
Frederico Ferreira MartinsFrederico Ferreira Martins, Diretor Geral do Campus Primavera do Leste - CD0002 - PDL-DGDiretor Geral do Campus Primavera do Leste - CD0002 - PDL-DG , em 28/03/2025 12:09:02.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 28/03/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

827860
f6c8df13bc

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/416364/

	Documento assinado eletronicamente por: